
*KULBX00QIZ0M* 
KULBX00QIZ0M 

Ředitel 

 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 

 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  
 
 

 

 

město Česká Lípa 

Jitka Volfová, starostka města 

náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa 

ID DS: bkfbe3p 

 

 

 
Váš dopis značky/ze dne 

27.04.2023 

Naše značka 

KULK  32814/2023 

Spisová značka 

OLP     77/2023 ODaL 

Vyřizuje/linka 

Mgr. Leoš Teufl /  

leos.teufl@kraj-lbc.cz/368 

Liberec 

05.05.2023 

 

 

 

Ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje příslušný dle ust. § 103 odst. 3 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, vydává na 

základě žádosti starostky města Česká Lípa, čj. MUCL/55994/2023, ze dne 27. 4. 2023, dle 

části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, tento: 

 

nesouhlas 

 

se jmenováním , nar. , bytem 

 do funkce vedoucího úřadu, tajemníka MěÚ Česká Lípa, 

 

Odůvodnění: 

 

(1.) Ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje příslušný dle ust. § 103 odst. 3 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů, obdržel  

dne 27. 4. 2023 žádost starostky města Česká Lípa, čj. MUCL/55994/2023, o 

souhlas se jmenováním pana  nar. , bytem 

 do funkce vedoucího úřadu, tajemníka MěÚ Česká 

Lípa (dále též „uchazeč“).  

(2.) Součástí žádosti bylo celkem 12 příloh, které osvědčovaly splnění podmínek dle  

ust. § 5 až § 9 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších právních předpisů (dále též 

„ZoÚ“). 



   

strana 2 

 
 

(3.) Podle § 103 odst. 3 obecního zřízení tajemníka obecního úřadu jmenuje starosta, a 

to se souhlasem ředitele krajského úřadu; bez souhlasu ředitele krajského úřadu je 

jmenování tajemníka obecního úřadu neplatné. Ředitel krajského úřadu, jehož 

souhlas je pro jmenování vedoucího úřadu nezbytný, pro potřeby udělení souhlasu 

zkoumá, zda jmenování vedoucího úřadu nebrání zákonná překážka, zejména zda 

jsou splněny předpoklady pro jmenování, vyplývající ze zákona o úřednících 

územních samosprávných celků, včetně předpokladu pro jmenování vedoucího 

úřadu podle § 5 ZoÚ. Pokud předpoklady splněny nejsou, příslušný ředitel 

krajského úřadu souhlas se jmenováním neudělí.  

(4.) Přezkumem výše uvedených podkladů k výběrovému řízení nebylo shledáno žádné 

pochybení na straně města Česká Lípa, nicméně 

(5.) Kdo je vedoucím úřadu, upravuje zákon v § 2 odst. 7 ZoÚ. Fyzická osoba, která se 

má stát vedoucím úřadu, musí především splňovat obecné předpoklady pro vznik 

pracovního poměru úředníka stanovené v § 4 ZoÚ. Těmito předpoklady jsou: státní 

občanství České republiky, v případě cizích státních občanů trvalý pobyt v České 

republice, dosažení věku 18 let, svéprávnost, bezúhonnost, ovládání jednacího 

jazyka, případně další předpoklady pro výkon správních činností stanovené 

zvláštním právním předpisem. Zároveň tato osoba musí splňovat předpoklady 

stanovené velkým lustračním zákonem (viz § 4 odst. 3). 

(6.) Dle ust. § 5 zákona č. 312/2002 Sb. platí, že vedoucím úřadu se může stát fyzická 

osoba, která splňuje předpoklady podle § 4 a má nejméně tříletou praxi:  

a) jako vedoucí zaměstnanec, nebo 

b) při výkonu správních činností v pracovním poměru k územnímu samosprávnému 

celku nebo při výkonu státní správy v pracovním nebo služebním poměru ke státu, 

c) ve funkci člena zastupitelstva územního samosprávného celku dlouhodobě 

uvolněného pro výkon této funkce. 

Délka praxe musí být splněna v průběhu 8 let bezprostředně předcházejících 

jmenování do funkce. 

(7.) 

(8.) 



   

strana 3 

 
 

(9.) 

 

(10.) Možné splnění podmínky ad § 5 odst. 1) lit. c) ZoÚ nebylo řešeno, neboť není 

tvrzeno.  

(11.) S ohledem a v návaznosti na vše výše uvedené nemohl tedy ředitel Krajského úřadu 

Libereckého kraje vydat souhlas s jmenováním o funkce 

tajemníka Městského úřadu Česká Lípa, a to pro nesplnění zákonných předpokladů 

dle § 5 až § 9 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších právních předpisů. 

 

Poučení:  

Proti tzv. jiným správním úkonům (aktům) dle části čtvrté správního řádu (§ 154 a násl. 

správního řádu) není opravný prostředek přípustný.  

 

 

Mgr. René Havlík 

ředitel 

 




